Scheda del Corso di Studio - 29/06/2019

Denominazione del CdS Economia e amministrazione delle aziende
Citta TARANTO

Codicione 0720106201800001

Ateneo Universitadegli Studi di BARI ALDO MORO
Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Areageografica SUD E ISOLE

Classe di laurea L-18

Interclasse -

Tipo Laurea Triennale

Erogazione Convenzionale

Duratanormale 3 anni

_

Programmazione Nazionale

Programmazione Locale No No No No No
Nessuna Programmazione Si S Si S Si
Nr. di altri CdS della stessa classe nellAteneo 3 3 3 3 3

Nr. di altri CdS dellastessaclasse in atenei non

telematici nell'area geografica 34 33 33 82 32

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non
telematici in Italia

Area .
. Geogr afica g
Indicatore IN[O]\
fon Telematici
telematici
2014 249 2533 260,5 2789
2015 198 2423 259,5 283,5
. Awvii di carrieraa primo
iC00a ano* (L; LMCU; LM) 2016 177 250,3 267,7 287,8
2017 190 237,0 2744 296,6
2018 167 260,0 274,7 2949
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2014 201 @ 211,7 213,6 240,1

g | Imtricolat puri+x (L 2015 169 1987 2150 2448
LMCU) 2016 143 2077 2255 249.7
2017 159 2053 2313 256,7
2018 134 2200 2292 2545
icooe  SeLM, IScrit perfapima - yon gigponibile
2014 793 887 9597 8713
2015 753 8593 9589 880,6
iCood  Iscritti (L: LMCU: LM) 2016 704 8583 9368 84,8
2017 660 8183 9400 899,0
2018 623 8283 9105 8873
2014 548 6077 6402 682,6
B o 2015 493 5793 = 6227 6836
icooe S (Ff_‘?glf’,'\j‘rég;fl'_';'ﬂ;’e' 2016 452 5673 6263 711,7
2017 | 426 5563 6481 724.0
2018 391 5703 6441 7252
2014 443 5117 5204 566,0
Iscritti Regolar ai fini del 2015 410 4933 5114 576,0
icoot oLt ggg";tattg‘(’l‘_";af',\fl"gbt* d 2016 375 4830 5044 604,7
LM) 2017 363 4800 5482 6193
2018 319 4960 5479 6227

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

: Media Area Geogr afica Media Atenei NON
Media Ateneo & c
Indicatore Anno non telematici Telematici
_ -mmmm

|
) o 2014 191 34,9% = 245,0 607,7 40,3% = 238,8 640,2 37,3% 346,3 682,6 50,7%
Percentuale di studenti iscritti
entro ladurata normale del Cds 2015 226 493 | 458% @ 257,7 579,3 45% @ 256,6 622,7 41,2% 367,4 683,6 53,7%

col che abbiano acquisito almeno 40 2016 =~ 201 = 452 | 445% @ 2783 = 567,3 | 491% @ 2721 | 6263 | 434% @ 3954 | 7117 | 556%
CRUnellas. 2017 171 = 426 | 401% @ 259,7 = 556,3 @ 467% 2843 | 6481 | 439% @ 4021 @ 7240 @ 555%

2014 31 67  463% 37,0 870 | 425% @ 406 1121 362% @ 821 1459  56,3%

Percentuale di laureati (L; LM; 2015 30 86 | 349% @ 437 116,0 = 37.6% @ 433 131,2 | 330% @ 920 166,7 = 552%
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iC02

iC03

iC04

iC05

iC06

iC06BIS

iCO6TER

LMCU) entro ladurata normale
del corso*

Percentuale di iscritti al primo
anno (L, LMCU) provenienti da
altre Regioni*

Percentuale iscritti a primo anno
(LM) lauresti in altro Ateneo*

Rapporto studenti regolari/docenti
(professori atempo indeterminato,
ricercatori atempo indeterminato,
ricercatori di tipo a etipo b)*

Percentuale di Laureati occupati a
un anno dal Titolo (L) - Laureati
che dichiarano di svolgere
unattivita lavorativa o di
formazione retribuita (es. dottorato
con borsa, speciaizzazionein
medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati a
un anno dal Titolo (L) - laureati
che dichiarano di svolgere
unattivitalavorativae
regolamentata da un contratto, o di
svolgere attivita di formazione
retribuita (es. dottorato con borsa,
specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati a
un anno dal Titolo (L) Laureati
non impegnati in formazione non
retribuita che dichiarano di
svolgere unattivita lavorativa e
regolamentata da un contratto

Percentuale di Laureati occupati a
tre anni dal Titolo (LM; LMCU) -
Laureati che dichiarano di svolgere
unattivitalavorativa o di

2016 38
2017 58
2018 48
2014 11
2015 12
2016 4
2017 10
2018 6
Non disponibile
2014 = 548
2015 = 493
2016 = 452
2017 426
2018 391
2015 10
2016 12
2017 17
2018 26
2015 9
2016 10
2017 13
2018 25
2015 9
2016 10
2017 13
2018 25

121
138
96
249
198
177
190
167

22
18
22
22
58
76
100

105

58
76
100

105

51
21
29

36

31,4%
42,0%
50,0%
4,4%
6,1%
2,3%
5,3%
3,6%

27,4
22,4
25,1
19,4
17,8
17,2%
15,8%
17,0%

24,8%

15,5%
13,2%
13,0%

23,8%

17,6%
47,6%
44,8%

69,4%

42,3
47,3
39,7
25,0
19,0
21,0
27,3
24,7

607,7
579,3
567,3
556,3
570,3
32,7
49,3
63,3

29,7

28,0
42,0
50,7

27,0

28,0
42,0
50,7

27,0

119,0
146,3
121,0
253,3
242,3
250,3
237,0
260,0

20,7
20,3
19,0
20,3
21,0
144,0
200,0
188,0

111,3

144,0
200,0
188,0

111,3

139,3
71,3
81,3

40,7
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35,6%
32,3%
32,8%
9,9%
7,8%
8,4%
11,5%
9,5%

294
28,5
29,9
27,4
27,2
22,7%
24,7%
33,7%

26,6%

19,4%
21,0%
27,0%

24,3%

20,1%
58,9%
62,3%

66,4%

47,3
55,1
57,6
20,8
26,6
271
254
24,9

657,4
636,5
639,1
658,8
668,5
37,8
42,2
58,1

29,0

31,3
36,5
48,1

251

31,3
36,5
48,1

251

152,4
158,3
154,1
260,5
259,5
267,7
2744
274,7

24,6
25,2
24,0
25,2
25,3
181,0
2111
2294

126,2

186,3
217,3
236,4

126,2

170,2
71,9
87,3

43,0

31,1%
34,8%
37,4%
8,0%
10,3%
10,1%
9,2%
9,1%

26,7
25,2
26,6
26,2
26,4
20,9%
20,0%
25,3%

23,0%

16,8%
16,8%
20,4%

19,9%

18,4%
50,8%
55,1%

58,4%

94,8
100,2
107,7

66,4

72,0

75,0

76,7

74,8

816,3
814,1
852,3
867,8
886,4
29,1
32,7
34,5

33,2

27,9
32,4
33,2

351

279
32,4
33,2

351

174,6
176,0
182,3
2789
2835
287,8
296,6
2949

315
31,8
32,3
31,6
32,3
92,2
105,7
104,3

108,9

104,6
121,4
119,8

127,4

97,7
53,4
53,6

52,0

54,3%
57,0%
59,1%
23,8%
25,4%
26,1%
25,8%
25,4%

25,9
25,6
26,4
27,5
274
31,6%
30,9%
33,0%

30,5%

26,7%
26,7%
27,7%

27,5%

28,6%
60,7%
62,0%

67,5%



iC07 formazione retribuita (es. dottorato . Non disponibile
con borsa, specidizzazionein
medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati a
tre anni dal Titolo (LM; LMCU) -
laureati che dichiarano di svolgere
unattivita lavorativae
regolamentata da un contratto, o di
svolgere attivitadi formazione
retribuita (es. dottorato con borsa,
specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati a
tre anni dal Titolo (LM; LMCU) -
Laureati non impegnati in
iCO7TER  formazione non retribuita che Non disponibile
dichiarano di svolgere unattivita
lavorativa e regolamentata da un

iCO7BIS Non disponibile

contratto
Percentuale dei docenti di ruolo | 2014 8 10  800% 87 87 | 1000% 101 105  961% 112 = 116  965%
che appartengono a settori 2015 7 9 718% 97 97 | 1000% 112 = 119  944% 137 = 143  956%
. scientifico-disciplinari (SSD) di 3 = = =
icos o o corattir et s coven |28 ][ 7. 9 778% 97 97 | 1000% 112 119  937% 135 = 143  948%
studio (L; LMCU; LM), di cui 2017 8 9  89% 107 110  970% 113 @ 122  924% 134 @ 142  946%
sono docenti di riferimento 2018 7 9o | 778% 103 107  969% 115 123  939% 137 144  952%
Valori dell'indicatore di Qualita 2014 = Non Disponibile
iC09 dellaricercadei docenti per le

lauree magistrali (QRDLM) 2015  Non Disponibile
(valore di riferimento: 0,8)

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

: cds Media Ateneo MedlaAreaGeo_gr_aflca MedlaAtene_l NON
Indicatore Anno non telematici Telematici
| Num | Den | ind f Num | Den [ ind | Num | Den | ind | Num | Den | ind |

Percentuale di CFU conseguiti 2014 18 15314 12% 59,0 189797 31% 1353 189742 71% = 4100 24.3894 16,8%o

_ all'estero dagli studenti regolari sul 2015 0 16550 0,0% 93 185028 05% 1663 19.6464 85% = 4784  25290,3 18,9%o
iC10 totale del CFU conseguiti dagli

studenti entro laduratanormaledel 2016~ 106 15350 = 6,9%o 87,0 | 19.2838,0 4,5%0 2237 | 20509,2 10,9%. @ 573,7 26.747,2 @ 21,4%o

COrso* 2017 27 | 13.055  2,1%o 79,0 184810 4,3%0 2315 21.011,3 11,0% @ 626,3 27.0251 23,2%o

2014 0 31 0,0%0 13 37,0 36,0%0 19 419 44,8%0 10,5 85,3 123,0%0

Percentuale di laureati (L; LM; 2015 1 30 33,3%o0 2,0 43,7 45,8%0 2,8 447 63,7%o0 131 95,5 136,7%0

LMCU) entro laduratanormale
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ic11 del corso che hanno acquisito 2016 38 | 00% 07 423 | 157% 36 | 473 | 752% 154 = 993 | 154:8%
ameno 12 CFU allestero® 2017 58 | 345% 13 | 473 | 282% 50 | 551 | 907% @ 177 | 1039  170,9%

2018 48 | 208% 27 397 | 67.2% @ 62 576 | 1074% 194 | 1125  172.7%

2014 249 00% 17 2533  66% 06 2605  24% 78 2789  28,0%

PEEENEISGl e eri [EEiif & [Fans 198 51% 03 2423  14% = 12 2595  46% 87 2835  30,6%

primo anno del corso di laurea (L)
iC12 elaureamagistrale (LM; LMCU) 2016
che hanno conseguito il precedente 2017
titolo di studio allestero*
2018

177 5,6%o 0,3 250,3 1,3%o 0,9 267,7 3,2%o 9,0 287,8 31,1%o
190 0,0%o 13 237,0 5,6%o 15 2744 5,4%o 10,7 296,6 36,0%o
167 0,0%o 1,0 260,0 3,8%o 15 274,7 5,3%o 9,4 2949 31,9%o

o O B P O N O

Gruppo E - Ulteriori Indicatori la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

-
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num [ Den | ind | Num [ Den | ind |

2014 244 600 406% 302 @ 600 | 504% 27,7 = 599  462% 331 = 599  553%
Percentualedi CFU conseguiti a | | 2015 332 | 600 | 554% 206 @ 600 | 494% 297 | 599 | 496% 347 | 599 | 580%

iC13 =0
anno su CFU da conseguire* 2016 = 28,9 60,0 @ 481% 315 60,0 525% | 30,0 59,9 50,1% = 351 59,9 58,7%
2017 282 60,0 @ 47,0% 29,0 60,0 484% = 29,9 60,0 49,8% = 350 60,6 57,8%
2014 125 = 201 @ 62,2% 1493 2117 @ 70,6% 1555 @ 2136 = 728% @ 1894 = 2401 = 78,9%
_ Percentuale di studenti che 2015 115 169 680% 1357 1987  683% 1618 2150  752% 1969 2448  80,4%
iCl14 proseguono nel 11 anno nello stesso
corso di studio** 2016 = 95 143  664% 1507 @ 2077 @ 726% 1696 = 2255 @ 752% @ 2023 2497  81,0%
2017 101 = 159  635% @ 139,7 2053 = 68,0% 1729 2313  748% 2054 = 2567  80,0%
i ) 2014 107 = 201 | 532% 1380 @ 2117 = 652% 1286 @ 2136  602% @ 161,1 @ 2401 = 67,1%
Percentuale di studenti che
15 proseguonoal Il annonellostesso 2015 109 169 | 645% 1263 = 1987 | 636% 1355 = 2150 | 631% 1709 = 2448  69.8%

corso di studio avendo acquisito 2016 =~ 87 143 | 60,8% @ 1427 207,7 | 687% @ 1451 2255 643% @ 1774 249,7 71,0%
almeno 20 CFU al | anno**

2017 = 82 159  51,6% 1280 @ 2053 | 62,3% @ 1459 2313 | 631% @ 1780 @ 2567 = 69,3%
Percentuae di studenti che 2014 107 201 @ 532% 1380 @ 211,7 @ 652% 1286 @ 2136 @ 602% @ 161,3 2401  67,2%

. proseguono al Il annonellostesso 2p15 109 169 645% 1263 198,7 63,6% 1355 215,0 63,1% 1710 2448 69,9%
iC15BIS  corso di studio avendo acquisito

dmeno U3dei CFU previsi al| 2016 87 143 608% 1427 2077  687% 1452 2255  644% 1776 2497  7L1%
anno ** 2017 82 159 516% 1283 2053 @ 625% 1460 2313  631% 1781 2567  694%

2014 64 201 318% 840 2117  397% 696 2136 @ 326% 1060 2401  441%
Percentuale di studenti che 2015 88 169 521% 870 @ 1987  438% 787 2150  366% 1161 2448  474%

proseguono a Il anno nello stesso

1C16 corso di studio avendo acquisito

2016 53 143 | 37,1% 96,0 207,7 46,2% 85,1 2255 37,7% = 120,2 249,7 48,1%
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almeno 40 CFU al | anno** 2017 59 = 159 | 371% 817 = 2053 @ 398% 87,9 2313  380% 1227 = 2567 @ 47,8%
I r———_— 2014 64 201 318% 847 2117 400% 698 2136  327% 1067 = 2401  44,4%

_ proseguono al Il annonellostesso  2p15 g8 169 521% 87,0 1987  438% 789 2150  367% 1167 2448  47,1%
iC16BIS  corsodi studio avendo acquisito

dmeno2/3dei CFU previsi | 2016 53 143 371% 960 2077  462% 852 2255  37.8% 1206 2497  483%
anno ** 2017 59 = 159 371% 8.7 2053  398% 881 2313  381% 1228 2567  47.8%

2014 22 | 203 | 108% 657 @ 2483 | 264% 721 2632 | 274% 1085 @ 250,7 @ 433%
Percentudle di immatricolati (L; 2015 61 | 233  262% 747 @ 2367  315% 788 @ 2493  316% 1170 2539  461%

LM; LMCU) chesi laureano entro

i 0, 0, 0,
iC17 N anno oltre la durata normale del 2016 52 234 | 22,2% 74,3 221,7 33,5% 75,6 2259 33,5% 115,7 238,4 48,5%
corso nello stesso corso di studio** | 2017 66 201 | 32,8% 77,3 211,7 36,5% 80,9 213,6 37,9% 122,8 240,1 51,1%
2018 45 169 | 26,6% 34,3 198,7 17,3% 55,5 215,0 25,8% 101,1 244.8 41,3%
2015 51 73 69,9% 54,0 107,3 50,3% 79,1 124,7 63,4% 102,8 1459 70,5%
_ Percentuale di laureati che si 2016 60 107 561% 60,3 112,7  536% = 937 1452  646% 1129 1593  70,9%
iC18 iscriverebbero di nuovo allo stesso
corso di studio 2017 67 111  60,4% 70,0 136,0 51,5% 92,2 138,9 66,4% 113,3 159,1 71,2%
2018 51 76 67,1% 52,0 111,0 46,8% 93,8 1421 66,0% 116,8 163,2 71,5%
2014 1435 1659 865% 13323 16777 794% 14946 18592 804% 16738 23011 72,7%
Percentuale ore di docenzaerogata | 2015 1428 1.636 @ 87,3% @ 1.2670 16357 775% 15299 18264 @ 838% 16683 23236 71,8%
. dadocenti assunti atempo
iC19 2016 1076 1.380 78,0% 12460 16263 76,6% 14563 17972 81,0% 16699 2427,7 68,8%

indeterminato sul totale delle ore di
docenza erogata 2017 | 1163 1.611 722% 11713 14677 79,8%  1471,1 1.853,7 794% | 16515 24398 67, 7%

2018 | 1.127 1575  71,6% @ 1.026,7 14257 720% 14900 19104 78,0% = 1.6555 25130 659%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio eregolarita dellecarriere

N o taematis N ematia
. ia Ateneo S -
Indicatore ANNo non telematici Telematici
[ Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num [ Den | ind | Num [ Den | ind |

2014 = 137 201 | 682% 1650 211,7 78,0% 1727 213,6 80,9% 2075 240,1 86,4%

_ Percentuale di studenti che 2015 125 169  740% 1510 198,77  76,0% 1782 2150 = 829% 2150 2448  87.8%
iC21 proseguono la carriera nel sistema
Universitario al 11 anno** 2016 107 143  748% 1703  207,7 820% 1869 2255  829% = 219,7 2497  88,0%

2017 119 159 748% 1660 2053  80,8% 1909 2313 = 826% 2246 2567  87,5%
B o 2014 29 233 124% @ 383 236,77  162% = 402 2493  161% = 835 2539  32,9%
Percentuale di immatricolati (L;
LM: LMCU) chesi laureano, nel 2015 33 234 141% @ 36,0 2217 162% @ 412 2259 | 182% = 84,9 2384  356%
Cds, entro ladurata normale del 2016 = 47 201 | 234% @ 453 211,7 | 214% @ 491 2136 | 230% @ 93,7 2401  39,0%
COorso
2017 = 45 169  266% @ 34,3 1987  173% 525 2150  244% = 99,4 2448  40,6%

ic22
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ic23 Percentuale di immatricolati (L; 2014 8 201 4,0% 9,0 211,7 4,3% 79 213,6 3,7% 8,5 240,1 3,5%
' LM; LMCU) che proseguono |a 0 o 0 0

e szaande i U 2015 2 169 1,2% 57 198,7 2,9% 7,5 215,0 3,5% 8,8 244.8 3,6%

differente CdS dell'Ateneo ** 2016 1 143 0,7% 9,0 207,7 4,3% 7,1 225,5 3,1% 7,8 249,7 3,1%

2017 6 159 3,8% 18,0 205,3 8,8% 7,6 231,3 3,3% 9,7 256,7 3,8%

2014 | 153 203 | 754% @ 1227 248,3 49,4% @ 1156 263,2 43,9% 88,5 250,7 35,3%
2015 | 129 233 | 554% = 100,0 236,7 42,3% = 1004 249,3 40,3% 84,8 2539 33,4%
2016 = 118 234 | 50,4% 83,3 221,7 37,6% 90,0 2259 39,8% 75,2 2384 31,5%
2017 97 201  48,3% 80,3 211,7 38,0% 77,1 2136 36,1% 72,7 240,1 30,3%
2018 67 169 | 39,6% 79,3 198,7 39,9% 75,3 215,0 35,0% 73,5 2448 30,0%

Percentual e di abbandoni del CdS

1c24 dopo N+1 anni**

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

: cds Media Ateneo Media Area Geog(aflca MedlaAtene_| NON
Indicatore ANno non telematici Telematici

-mmmm

2015 65 89,0% 850 1073  792% 1047 1247 @ 840% 1294 1459  88,7%
_ Percentuale di laureandi 2016 90 107  841% 953 1127  846% 1247 1452  859% 1416 1592 = 88,9%
iC25 complessivamente soddisfatti del

cds 2017 99 111  892% 1093 1360  804% 1207 1389  869% 1428 1591  89,8%

2018 69 76 90,8% 83,0 111,0 748% 1232 142,1 86,7% 147,1 163,2 90,2%

Percentuale di Lauresati occupati a
un anno dal Titolo (LM; LMCU) -
Laureati che dichiarano di svolgere
iC26 unattivita lavorativa o di Non disponibile
formazione retribuita (es. dottorato
con borsa, specializzazionein
medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati a
un anno dal Titolo (LM; LMCU) -
lauresati che dichiarano di svolgere
unattivita lavorativae
regolamentata da un contratto, o di
svolgere attivita di formazione
retribuita (es. dottorato con borsa,
specializzazione in medicina, ecc.)

iC26BIS Non disponibile

Percentuale di Laureati occupati a
un anno dal Titolo (LM; LMCU) -
Laureati non impegnati in
formazione non retribuita che

IC26TER ' gichiarano di svolgere unattivita Non disponibile
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lavorativa e regolamentata da un
contratto

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del cor po docente

; Cds Vit A G e Media Area Geogr afica Media Atenei NON
indicatore R non telematici Tedematici

Num | Den | ind f Num | Den | ind | Num [ Den | ind | Num | Den [ ind |

2014 798 13,8 57,7 858,7 14,0 61,4 890,8 15,5 575 800,8 19,2 41,8
Rapporto studenti iscritti/docenti 2015 = 757 13,6 55,5 859,3 13,6 63,0 887,4 15,2 58,3 822,0 194 425
iC27 complessivo (pesato per le ore di 2016 = 705 11,5 61,3 858,3 13,6 63,3 891,2 15,0 59,5 849,0 20,2 42,0

tloce ) 2017 661 134 492 8183 122 669 8929 154 @ 578 | 8’5 203 | 431

2018 624 131 475 8283 119 697 8884 159 558 8863 209 423

2014 251 68 | 371 | 2780 59 473 2482 | 57 437 | 2455 66 371

Rapporto stqdentili.scritti a primo 2015 @ 203 4,3 47,6 260,3 58 45,2 2437 52 47,3 250,5 6,5 38,3

ico8 gg“gﬁ?ﬁ]?;ﬂ n‘é%;;ﬁ??gﬁ; 2016 178 = 36 | 494 2607 = 58 453 2557 | 53 484 | 2632 68 388
di docenza) 2017 | 194 73 | 266 2463 = 46 537 | 2585 = 56 459 | 2744 | 68 40,6

2018 173 | 75 | 232 | 2657 @ 46 579 | 2632 = 55 480 27182 70 39,9

Rapporto tutor in possesso di
Dottorato di Ricerca/ Iscritti (per i
iC29 corsi di studio preval entemente o Non disponibile
integralmente a distanza, dato
disponibile dal 2016/2017)

Breve commento

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati a 29/06/2019
Elenco file con dati ANS visualizza
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